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Digilaitteen valinta 
Digilaitteita on monenlaisia. Valitse omasi tarpeen mukaan.  
Tässä ohjeessa on esitelty yleisimmät laitetyypit, joita ovat 
älypuhelin, tabletti ja tietokone. 

Internetin käyttämistä varten jokaisessa laitteessa pitää olla myös 
internetyhteys. Sopivan internetyhteyden valintaan vaikuttavat 
laitetyyppi ja paikka, missä haluat laitetta käyttää.  

Lisätietoja kannattaa kysyä maksuttomista digiopastuksista, 
tietotekniikkaa myyvistä liikkeistä tai puhelinoperaattoreilta. 

 

Älypuhelin 
Älypuhelimella voit soittamisen ja tekstiviestien lisäksi ottaa valokuvia ja 
jakaa eli lähettää niitä muille. Moni ohjelma toimii sovelluksina, jotka 
ladataan puhelimen sovelluskaupasta. Suuri osa sovelluksista on 
maksuttomia. 

Älypuhelimella voi myös käyttää internetiä. Voit esimerkiksi maksaa laskuja, 
lukea uutisia ja käyttää sähköpostia. Älypuhelimen näyttö on yleensä aika 
pieni, joten tämä asettaa haasteita näön ja kosketuksen suhteen. 
Kuvakkeita saa säädettyä hieman isommaksi ja kosketusnäyttökynä on 
hyvä apuväline. 

Tabletti 
Tabletti on kuin suurikokoinen älypuhelin tai pienoistietokone, joka mahtuu 
laukkuun ja kulkee helposti mukana. Tavallisia puheluita sillä ei voi soittaa, 
mutta erilaisia puhelu- ja viestisovelluksia on saatavilla. Tabletilla on hyvä 
lukea uutisia tai kirjoja, käyttää verkkopankkia ja muita sähköisiä palveluita 
tai ratkoa vaikkapa ristisanatehtäviä tai katsoa ohjelmia. 

Tabletissa on kosketusnäyttö, joten hiirtä ei tarvita. Jos haluat kirjoittaa 
paljon tabletilla, voi erillinen näppäimistö olla hyödyllinen hankinta. Tabletti 
on kevyt laite, joten sitä voi käyttää vaikka nojatuolissa tai bussissa 
istuessasi.  

Tietokone 
Tietokone, jossa on isompi näyttö, näppäimistö ja hiiri, on hyvä valinta, jos 
kosketusnäytön käyttäminen on hankalaa, kirjoitat paljon, käytät tekstin- ja 
kuvankäsittelyohjelmia tai muita erikoisohjelmia, järjestelet tiedostoja, etsit 
tietoa internetistä, katselet videoita tai osallistut vaikkapa videokokouksiin.  
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Vaihtoehtoina on helposti liikuteltava kannettava tietokone tai isomman 
näytön kanssa toimiva, tehokkaampi pöytätietokone, joka saattaa olla 
ergonomisempi valinta. 

Kannettava tietokone 
Kannettavassa tietokoneessa eli läppärissä on näyttö ja näppäimistö 
samassa paketissa. Voit liittää siihen myös erillisen hiiren.  

Kannettava tietokone on hyvä valinta silloin, kun laitteelle on vähän tilaa tai 
haluat laitteen välillä pois näkyvistä. Voit siirrellä kannettavaa tietokonetta 
helposti huoneesta toiseen, pöydältä toiselle ja kotoa kesämökille.  

 

Pöytätietokone 
Pöytätietokoneeseen kuuluu monesti useampi osa. Osassa malleista 
keskusyksikön lisäksi tarvitaan erillinen näyttö, toisissa nämä ovat yhdessä. 
Lisäksi tarvitaan näppäimistö ja hiiri.  

Pöytätietokone on hyvä laite silloin, kun sinulla on riittävästi tilaa, eikä 
laitetta ole tarvetta siirtää tai kuljettaa mukanasi. Pöytätietokoneissa on 
monesti enemmän tehoja ja voit saada laatua pienemmällä hinnalla. 
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